Komuna e Gjilanit

Republika e Kosovés

Republika Kosova Opétina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

FTESE

Té nderuar/a anétaré/e té Kuvendit té Komunés sé Gjilanit

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e gjashté (Vi) té Kuvendit t& Komunés sé
Gjilanit e cila mbahet mé daté 28.05.2026 me fillim né ora 10:00

Mbledhja e gjashté e Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit do té mbahet né objektin

e SHMAP dhe Muzikés né Gijilan
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Duke u bazuar né nenin 43 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, né UA
(MAPL) Nr.02/2015 pér mbaijtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t&€ Komunés, nenin 53 té Statutit
té Komunés sé Gjilanit, 01.Nr.016-126211 té datés 06.11.2014, me ndryshime dhe plotésime
01. 016-28448 té dates 22.03.2018, thérras mbledhjen e VI t& Kuvendit t& Komuné sé
Gijilanit me kété:

REND PUNE

1. Konstatimi i prezencés sé& anétaréve té Kuvendit dhe miratimi i
procesverbalit t& mbledhjes sé V t& KK Gjilan

2. Pyetje dhe pergjigje

3. Rishqyrtimi dhe harmonizimi i vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Plitiké dhe Financa (kérkesé nga MAPL)

4. Kérkesé nga Njésia pér t& Drejtat e Njeriut pér themelimin e Komitetit pér
Barazi Gjinore

5. Propozim vendimi pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave
lokale

6. Propozim vendimi pér emérimin e Komisionit pér dhénien e titujve té nderit,
¢mimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve

7. Propozim vendimi pér emérimin e Komisionit pér plotésimin e emértimit té
rrugéve dhe numrimit t& adresave si dhe pér shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave né procesin e emértimit t& rrugéve dhe numrimit té adresave pér
territorin € Komunés sé Gjilanit

8. Propozim vendimi pér emérimin e Késhillit Komunal pér vlerésimin e
meritave historike e shoqérore té personaliteteve dhe ngjarjeve nga
territori i Komunés sé Gijilanit, térésia etnike shqgiptare dhe mé gjeré

9. Propozim vendimi pér emérimin e Komisionit té pérhershém per
pércaktimin e Listés sé lokacioneve dhe hapésirave publike pér
vendosjen e pérmendoreve, shtatoreve,busteve dhe simboleve, brenda
territorit t&¢ Komunés sé Gjilanit

10.Té ndryshme

Mbledhja e Kuvendit t& Komunés s& Gijilanit do t& mbahet mé daté 28.05.2026 me

fillim n& ora 10:00 né objektin e SHMAP dhe Muzikés né& Gijilan
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